jadi  15 % x 55 = 8,25  kursi, 

yang dibulatkan menjadi 9 (sembilan) kursi atau didasarkan dengan cara menjumlahkan perolehan 

suara sah partai politik atau gabungan partai politik tersebut paling rendah 15 % yaitu 15 % dari 

2.031.097 sama dengan 304.665 (tiga ratus empat ribu enam ratus enam puluh lima) suara sah 

b. Partai Politik yang memiliki kursi di DPRD dengan Partai Politik yang tidak memiliki kursi di 

DPRD dilakukan dengan cara menjumlahkan perolehan suara gabungan partai politik paling 

rendah 15%, yaitu 15% dari 2.031.097 sama dengan 304.665 (tiga ratus empat ribu enam ratus 

enam puluh lima) suara sah.  

c. Partai Politik yang tidak memiliki kursi di DPRD dilakukan dengan menjumlahkan perolehan 

suara sah gabungan Partai Politik tersebut paling rendah 15% yaitu 15% dari 2.031.097 sama 

dengan 304.665 (tiga ratus empat ribu enam ratus enam puluh lima) suara sah.  

11. Pendaftaran pasangan calon dilaksanakan dengan ketentuan sebagai berikut:  

a. partai politik atau gabungan partai politik hanya dapat mendaftarkan 1 (satu) bakal pasangan 

calon;  

b. bakal pasangan calon yang telah diusulkan oleh Partai Politik atau Gabungan Partai Politik, tidak